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Komunikat nr 1 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach 
w sprawie braku przydatności wody do spożycia przez ludzi pochodzącej z wodociągu 
zbiorowego zaopatrzenia Nowy Janowiec, gm. Janowiec

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniami z badań wody z dnia 06.05.2026 r. (data wpływu 06.05.2026 r.) 
przeprowadzonymi w ramach nadzoru Państwowej Inspekcji Sanitarnej z wodociągu 
zbiorowego zaopatrzenia Nowy Janowiec gm. Janowiec stwierdził przekroczenie 
parametru mikrobiologicznego co stanowi naruszenie wymagań higienicznych i 
zdrowotnych oraz jest sprzeczne z obowiązującym w tym zakresie załącznikiem nr 1 część 
C tabela 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach w dniu 
06.05.2026 r. wydał decyzję, w której stwierdził brak przydatności wody do spożycia 
przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Nowy Janowiec gm. Janowiec.

Woda w obecnym stanie nie nadaje się do spożycia przez ludzi tzn. nie nadaje się do picia, 
przygotowania posiłków, mycia naczyń, owoców i warzyw oraz utrzymania higieny 
osobistej. Woda z wodociągu nadaje się wyłącznie do spłukiwania toalet.

Zarządca wodociągu został zobowiązany do zapewnienia zastępczego źródła 
zaopatrzenia w wodę do spożycia przez ludzi oraz podjęcia działań naprawczych celem 
doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia będzie możliwe po uzyskaniu pozytywnych 
wyników badania próbek wody, za zgodą Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Puławach.

Wodociąg zaopatruje ok. 120 mieszkańców z miejscowości Nowy Janowiec. Produkcja 
wody wynosi średnio 10,8 m³/ dobę. 

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu będą przekazywane na bieżąco. 

Maria Wojtyłło 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Puławach
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